Et hæc quidem de his scriptores Græci seculorum XIII. XIV. XV.

Scriptores occidentales sive Latini coævi in re, quam tractamus, exponenda satis parcí esse videntur. Quid? quod non leviter etiam inter se ipsi discordant. Ergo princeps illorum historicorum, Godofredus Ville-Harduinus in historia sua captæ Constantinopolis p. 125 ed. Paris.: *Lors (post redditum Balduini Imperatoris e Thessalonica, fine Septembris anni 1204) commença l'en les terres départir; li Venisiens orient la lor part, et l'ost des Pelerins l'autre.*

Guntherus in Historia Cpolitana [Canisii lectiones antiquæ ed. Basnag. T. IV, p. XVII, c. 20] <sup>1)</sup>:

*Capta igitur urbe ac spoliata, et ipsis aedificiis novis civibus distributis, ne absque principe quasi Acephali remanerent, coepit de Rege statuendo inter eos quaestio agitari. Erant autem duo viri opinatissimi et celebres in exercitu nostro, Marchio videlicet de Monte ferrato, Bonifacius, et Flandrensis Comes, Baldwinus; e quibus alterutrum in Regem eligi et res ipsa ridebatur exigere et universus exercitus acclamabat. Et quoniam uterque multorum favoribus atque suffragiis nitebatur, nec facile*

<sup>1)</sup>) Contigit nobis, ut hunc ipsum locum Germanie auctoris e duobus codicibus Monacensibus, altero Ingolstadensi quondam, nunc Universitatis, saec. XIV, altero nunc bibliothecæ reg. publ. (nr. 903), olim conventus Augustin. apud St. Magnum in Pede Pontis (Stadt am Hof), scripto ab Andrea Ratisbon. a. 1425, haud leviter emendatum hic lectori offeramus.

*alter alteri praeferri poterat, pro eo, quod ambo satis ydonei viri putabantur: risum est omnibus, transferre curam et arbitrium electionis in duodecim viros, qui maxime inter omnes integritatis et potioris consilii apud alios habebantur.*

*Qui postquam habita multa deliberatione Flandrensem Comitem nominarunt, collocatus est in sede regni et capiti eius dyadema impressum.*

*Provinciae autem eiusdem regni in tres partes divisae sunt: unam, quae ad fiscum Regis specialiter pertinerebat; alteram, quam Veneti possiderent; et tertiam, quae data est Marchionis, Thessalonica videlicet et fines eius amplissimi.*

*Qui etiam cum Martinum nostrum, sicut nobis certissime compertum est, secum deducere et Episcopum creare proponerent, ille sibi votorum suorum conscientius cum gratiarum actione recusavit, malens ad fratres suos, si deus annueret, privatus et humilis remeare.*

*Deinde minores possessiones, veluti castella, villae et munieipia, et quae huiusmodi sunt alia, in illas personas, quae ad hoc magis ydoneae putabantur, distributae sunt; leges autem et iura et ceterae institutiones, quae ab antiquo tam in urbe, quam in provincia laudabiles habebantur, ita, ut prius fuerant, consistere permissae sunt; quae vero reprobabiles videbantur, vel correctae in melius, vel penitus immutatae.*